
PATVIRTINTA 

                                                                                             Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ 

                                                                                             L.e.p. direktoriaus 2022 m. kovo 15 d. 

                                                                                             įsakymu Nr. V -  14. 

 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

RESPUBLIKINIO PROJEKTO „PIEŠTUKAI-MAŽIUKAI“ NUOSTATAI 

ĮVADAS 

Plėtojant STEAM metodų taikymą ikimokykliniame ir priešmokykliniame vaikų 

ugdyme kviečiame prisijungti prie organizuojamo projekto „Pieštukai-mažiukai“. 

Spalvoti pieštukai puikiai tinka ne tik piešimui, jų pagalba galima sumanyti ir 

įgyvendinti daugybę įvairiausių edukacinių, smagių, lavinančių žaidimų bei pratimų. Žaidžiant 

su pieštukais atsiranda galimybė įtvirtinti spalvas, perprasti kiekinį ir kelintinį skaičiavimą bei 

skaičiaus sandarą, lavinti smulkiąją motoriką,  konstravimo  įgūdžius. Vaikai gali rodyti 

iniciatyvą eksperimentavimo metų, išreikšti savo mintis, analizuoti, derėtis, daryti išvadas ir 

kt. Pieštukų drožlės kuo puikiausiai tinka meninių kompozicijų kūrimui. 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų edukacinio projekto 

nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo ir parodos organizavimo 

tvarką. 

1.2. Projekto iniciatorės ir organizatorės Vilniaus m. lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ 

ikimokyklinio ugdymo vyresniosios mokytojos Liubovė Volochovičienė ir Natalija Osipova. 

Projekto koordinatorės Vilniaus miesto lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ laikinai einanti pareigas 

direktorė Rita Stasiulevičė ir direktorės pavaduotoja ugdymui Danuta Juralevičienė. 



1.3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ internetinėje 

svetainėje www.gelvonelis.lt. 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

         2.1. Tikslas:  

Naudojant STEAM idėjas sudominti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus lavinančia 

veikla su pieštukais. 

           2.2. Projekto uždaviniai: 

1. Įtraukti ugdytinius, jų tėvus, pedagogus į  STEAM  projektą   „Pieštukai-mažiukai“. Kartu su 

vaikais organizuoti smagių žaidimų, pratimų su spalvotais pieštukais, skatinti vaikus tyrinėti, 

eksperimentuoti, klasifikuoti, skaičiuoti, matuoti, konstruoti pagal schemą arba fantazijos 

kūrinį, lavinti smulkiąją motoriką, kūrybiškai veikti, reikštis, atlikti kvėpavimo ir masažo 

pratimus, patirti džiugių emocijų.   

2. Naudojant  pieštukų drožles sukurti  kūrybinę kompoziciją, formuojant supratimą apie „daiktų 

antrą gyvenimą“. 

3. Skatinti šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas aktyviai dalintis darbo gerąja 

patirtimi. 

 

III. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

3.1. STEAM projekto dalyviai – ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, jų tėvai ir 

pedagogai. 

3.2. Norintys dalyvauti projekte turi užpildyti paraišką, pateiktą priede ir atsiųsti organizatoriams 

į elektroninį adresą liuba.volochoviciene@gmail.com. 

3.3. Iki 2022 m. balandžio 29 d. iš projekto dalyvių lauksime 1-3 įvykdytos edukacinės veiklos su 

pieštukais nuotraukų su trumpu veiklos aprašymu bei 1 nuotraukos kompozicijos, sukurtos 

naudojant pieštukų drožles arba minėtų nuotraukų koliažo. Projekto dalyviai šią informaciją 

siunčia aukščiau nurodytu elektroniniu adresu. 

3.4. Pateikiant informaciją prašome nurodyti projekte dalyvaujančios įstaigos pavadinimą, dalyvių 

vardus ir pavardes, veiklos pavadinimą. 

3.5. Virtuali kūrybinių darbų paroda vyks nuo 2022 m. gegužės 10 d. įstaigos svetainėje 

www.gelvonelis.lt bei Facebook paskyroje https://www.facebook.com/ldgelvonelis/. 

3.6. Pateikdami nuotraukas, patvirtinate, kad prisiimate atsakomybę už projekte dalyvaujančių 

asmenų duomenų apsaugą. Už autorinių teisių pažeidimą atsako medžiagą pateikęs asmuo. 

Pateikdami projektui dalyvio paraišką bei nuotraukas, dalyviai patvirtina, jog yra gavę 

atitinkamų asmenų sutikimą, kad projekto nuotraukos, veiklos ataskaitos ir informacija apie 

mailto:liuba.volochoviciene@gmail.com
http://www.gelvonelis.lt/
https://www.facebook.com/ldgelvonelis/


dalyvį bus pateikti ir naudojami Vilniaus m. lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ interneto 

svetainėje, spaudoje ar kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie projektą. 

 

VI.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

Visiems projekto „Pieštukai-mažiukai“ dalyviams bus išsiųstos elektroninės padėkos registracijos 

dalyvio anketoje nurodytu el. pašto adresu.  

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 PRIEDAS 

 

 

VIRTUALAUS RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ PROJEKTO 

„PIEŠTUKAI-MAŽIUKAI“ 

DALYVIO ANKETA 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas, 

el. paštas 

 

Pedagogo vardas, pavardė,  el. 

paštas, kontaktinis telefono 

numeris 

 

Vaikų grupės pavadinimas, 

vaikų amžius 

 

 

Užpildytą dalyvio anketą siųsti elektroniniu adresu  liuba.volochoviciene@gmail.com. 

 

 

 

 

mailto:liuba.volochoviciene@gmail.com

